



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和6年度

木曾川水系（管理）

濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

積算書

（当初）

東海農政局
木曾川水系土地改良調査管理事務所

事業名	木曾川水系(管理)
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費				944,000	
・輸送費	1.000	式		30,000	
・ ・輸送費	1.000	式		30,000	
・ ・ ・輸送費(修繕工事)	1.000	式	30,000	30,000	1式当たり
T00100 ベルトコンベア輸送費	1.000	式	16,000	16,000	歩A・単A T単 4号
T00101 キャリアローラー類輸送費	1.000	式	14,000	14,000	歩A・単A T単 5号
合 計				30,000	
・据付工	1.000	式		899,000	
・ ・除塵機据付工 左岸除塵設備修繕	1.000	式		807,000	
・ ・ ・ベルトコンベア ゴムベルト交換	1.000	式	612,000	612,000	1式当たり
T00001 ゴムベルト交換	1.000	式	556,716	556,716	歩A・単A T単 1号
X41003 据付材料費 除塵設備,0kW,レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備	1.000	式	44,537	44,537	歩A・単A X単 3号
X41002 補助材料費(据付) 除塵設備, .2%	1.000	式	11,134	11,134	歩A・単A X単 1号
X41006 据付間接費 除塵設備, .110%	1.000	式	190,516	190,516	歩A・単A X単 6号
合 計				802,903	
計(1)(直接費対象分)				612,387	
計(2)(間接費対象分)				190,516	
・ ・ ・ベルトコンベア キャリアローラ交換	1.000	式	195,000	195,000	1式当たり
T00002 キャリアローラー等交換	1.000	式	177,582	177,582	歩A・単A T単 2号
X41003 据付材料費 除塵設備,0kW,レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備	1.000	式	14,207	14,207	歩A・単A X単 4号
X41002 補助材料費(据付) 除塵設備, .2%	1.000	式	3,552	3,552	歩A・単A X単 2号
X41006 据付間接費 除塵設備, .110%	1.000	式	63,505	63,505	歩A・単A X単 7号
合 計				258,846	
計(1)(直接費対象分)				195,341	
計(2)(間接費対象分)				63,505	
・ ・直接経費	1.000	式		92,000	
・ ・ ・直接経費(機械経費)	1.000	式	92,000	92,000	1式当たり
S16001 トラック[クレーン装置付] 、^-ストラック4~4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出	2.000	日	45,391	90,782	歩A・単A S単 5号
X41005 雑器具損料	1.000	式	909	909	歩A・単A X単 5号
合 計				91,691	
・産業廃棄物処理工	1.000	式		15,000	
・ ・産業廃棄物処理工	1.000	式		15,000	
・ ・ ・産業廃棄物処分費(施設機械)	1.0	式	15,000	15,000	1式当たり
S02123 産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 幅600mm×長さ42,000mm×厚さ8.3mm	302.000	kg	50	15,100	歩A・単A S単 4号
合 計				15,100	

事業名	木曾川水系(管理)
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
S02115	*** S単 - 1号 *** 技術員 技術員		人	33,600		歩A・単A
S02115	*** S単 - 2号 *** 据付工 据付工		人	28,866		歩A・単A
S02115	*** S単 - 3号 *** 普通作業員 普通作業員		人	23,970		歩A・単A
S02123	*** S単 - 4号 *** 産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 幅600mm×長さ42,000mm×厚さ8.3mm		kg	50		歩A・単A
S16001	*** S単 - 5号 *** トラック[外へ装置付] トラック[外へ装置付] 、^ノストック4~4.5t積 2.9t吊、運転1日当たり算出		日	45,391		歩A・単A
S40006	*** S単 - 6号 *** コンベヤ用ゴムベルト ベルト幅600mm コンベヤ用ゴムベルト ベルト幅600mm 厚t=8.3mm 3プライ ポリエステル		m	23,500		歩A・単A
S40006	*** S単 - 7号 *** コンベヤ用ゴムベルト エンドレス加工費 コンベヤ用ゴムベルト エンドレス加工費 ベルト幅 600mm 3プライ		箇所	103,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 8号 *** キャリアローラ キャリアローラ SS製 3槽型 トリ角30° ^ノ幅600mm		本	18,000		歩A・単A
S40006	*** S単 - 9号 *** リターンローラ リターンローラ ^ノ幅600mm		本	18,000		歩A・単A
X41002	*** X単 - 1号 *** 補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 除塵設備,,2%		式	11,134		歩A・単A
X41002	*** X単 - 2号 *** 補助材料費(据付) 補助材料費(据付) 除塵設備,,2%		式	3,552		歩A・単A
X41003	*** X単 - 3号 *** 据付材料費 据付材料費 除塵設備,,,,,0kW、レキ回動形・ネット形、搬送・貯留設備		式	44,537		歩A・単A
X41003	*** X単 - 4号 *** 据付材料費 据付材料費 除塵設備,,,,,0kW、レキ回動形・ネット形、搬送・貯留設備		式	14,207		歩A・単A
X41005	*** X単 - 5号 *** 雑器具損料 雑器具損料		式	909		歩A・単A
X41006	*** X単 - 6号 *** 据付間接費 据付間接費 除塵設備,,110%		式	190,516		歩A・単A
X41006	*** X単 - 7号 *** 据付間接費 据付間接費 除塵設備,,110%		式	63,505		歩A・単A
T00001	*** T単 - 1号 *** ゴムベルト交換		式	556,716		歩A・単A
T00002	*** T単 - 2号 *** キャリアローラー等交換		式	177,582		歩A・単A
T00003	*** T単 - 3号 *** 設計技術員		人	33,600		歩A・単A
T00100	*** T単 - 4号 *** ベルトコンベア輸送費		式	16,000		歩A・単A
T00101	*** T単 - 5号 *** キャリアローラー類輸送費					

事業名	木曾川水系(管理)
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単 - 1号 ***						
S02115	技術員 技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R04007 基(C)				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし
R04007	技術員	1.000	人	33,600	33,600	
	合計				33,600	算出数量 1.000 人
	単価				33,600	
*** S単 - 2号 ***						
S02115	据付工 据付工		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R03002 基(C)				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
R03002	据付工	1.000	人	28,866	28,866	
	合計				28,866	算出数量 1.000 人
	単価				28,866	
*** S単 - 3号 ***						
S02115	普通作業員 普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01003 基(C)				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
R01003	普通作業員	1.000	人	23,970	23,970	
	合計				23,970	算出数量 1.000 人
	単価				23,970	
*** S単 - 4号 ***						
S02123	産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 幅600mm×長さ42,000mm×厚さ8.3mm		kg		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	P96001 幅600mm×長さ42,000mm×厚さ8.3mm 50円				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上
P96001	産業廃棄物処理(ゴムベルト 600mm 7.2Kg/m) 幅600mm×長さ42,000mm×厚さ8.3mm	1.000	kg	50	50	
	合計				50	算出数量 1.000 各単位
	単価				50	
*** S単 - 5号 ***						
S16001	トラック[クレーン装置付] トラック[クレーン装置付] ^ -トラック4~4.5t積 2.9t吊,運転1日当たり算出		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)機械コード 単位が時間のみ 2)機械コード(同上) 3)機械損料算出区分 4)運転1日当たり運転時間(T) 5)運転日に対する供用日の割合(YC) 6)単価計上区分 7)岩石補正区分 8)燃料の計上方法	MO3104 MO3104 運転1日当たり算出 5.8時間 1.23 機械損料等+燃料+運転労務 岩石補正なし 機械経費算定基準値による				時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0 制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上

事業名	木曾川水系(管理)					
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事					

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	9)燃料区分	軽油				
	10)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	11)消耗部品の計上の有無	消耗部品を計上しない				
	13)消耗部品費の適用条件(2)	消耗部品なし				
	14)名称(消耗部品)	-				
	15)規格(消耗部品)	-				
M03104	トラック[クレーン装置付] ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 2.9t吊	1.000	日	12,500	12,500	
P34029	軽油 ﾊﾞﾄﾙ給油	31.000	L	143	4,433	
R01021	運転手(特殊)	1.000	人	28,458	28,458	
	合計				45,391	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		45,391	
Y00001	単位					
	*** S単 - 6号 ***					
S40006	コンベヤ用ゴムベルト ベルト幅600mm コンベヤ用ゴムベルト ベルト幅600mm 厚 t = 8.3mm 3プライ ポリエステル		m		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データ 2)規格	K36401 厚 t = 8.3mm 3プライ ポリエ...		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K36401	コンベヤ用ゴムベルト ベルト幅600mm 厚 t = 8.3mm 3プライ ポリエステル	1.000	m	23,500	23,500	算出数量 1.000 各単位
	合計				23,500	
	単価				23,500	
	*** S単 - 7号 ***					
S40006	コンベヤ用ゴムベルト エンドレス加工費 コンベヤ用ゴムベルト エンドレス加工費 ベルト幅 600mm 3プライ		箇所		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データ 2)規格	K36406 ベルト幅 600mm 3プライ		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K36406	コンベヤ用ゴムベルト エンドレス加工費 ベルト幅 600mm 3プライ	1.000	箇所	103,000	103,000	算出数量 1.000 各単位
	合計				103,000	
	単価				103,000	
	*** S単 - 8号 ***					
S40006	キャリアローラ キャリアローラ SS製 3槽型 トリ角30°ﾊﾞﾙﾄ幅600mm		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データ 2)規格	K96002 SS製 3槽型 トリ角30°ﾊﾞﾙﾄ幅...		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96002	キャリアローラ 95mm程度 鋼製塩ビライニング付3D-ﾗ 20°トリ角型用	1.000	本	18,000	18,000	算出数量 1.000 各単位
	合計				18,000	
	単価				18,000	
	*** S単 - 9号 ***					
S40006	リターンローラ リターンローラ ﾊﾞﾙﾄ幅600mm		本		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	1)基礎データ 2)規格	K96005 ﾊﾞﾙﾄ幅600mm		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:補正なし	
K96005	リターンローラ	1.000	本	18,000	18,000	

事業名	木曾川水系(管理)
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** X単 - 1号 ***						
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 除塵設備...2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)据付補助材料費率(Y)	2.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)工種区分の名称					
	4)据付材料費対象金額小計(円)	556,716.000円				
K79391	据付補助材料費	0.020	式	556,716	11,134	
	合計				11,134	算出数量 1.000 式
	単価		式		11,134	
*** X単 - 2号 ***						
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付) 除塵設備...2%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)据付補助材料費率(Y)	2.000%		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	3)工種区分の名称					
	4)据付材料費対象金額小計(円)	177,582.000円				
K79391	据付補助材料費	0.020	式	177,582	3,552	
	合計				3,552	算出数量 1.000 式
	単価		式		3,552	
*** X単 - 3号 ***						
X41003	据付材料費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付材料費 除塵設備,...,0kW,レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	6)原動機出力	0.000kW		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	7)形式区分	レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備				
	8)据付材料費率(X)	8.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	556,716.000円				
K79371	据付材料費	0.080	式	556,716	44,537	
	合計				44,537	算出数量 1.000 式
	単価		式		44,537	
*** X単 - 4号 ***						
X41003	据付材料費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付材料費 除塵設備,...,0kW,レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	6)原動機出力	0.000kW		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	7)形式区分	レキ回動形・ネット形,搬送・貯留設備				
	8)据付材料費率(X)	8.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	177,582.000円				
K79371	据付材料費	0.080	式	177,582	14,207	
	合計				14,207	算出数量 1.000 式
	単価		式		14,207	
*** X単 - 5号 ***						
X41005	雑器具損料		式		1,000	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	45,453.000		豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	

事業名	木曾川水系(管理)				
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事				

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
K79411	雑器具損料	0.020	式	45,453	909	
	合計				909	算出数量 1.000 式
	単価		式		909	
	*** X単 - 6号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 除塵設備,110%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	110.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)据付工対象金額(円)	173,196.000				
K79251	据付間接費	1.100	式	173,196	190,516	
	合計				190,516	算出数量 1.000 式
	単価		式		190,516	
	*** X単 - 7号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000 式	歩A 当たり算出
	据付間接費 除塵設備,110%			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分	除塵設備		豪雪補正:なし	亜熱帯補正:なし	
	2)据付間接費率(Y)	110.000%		基本給時間:8.0	超勤時間:0.0	
	3)工種区分の名称			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	4)据付工対象金額(円)	57,732.000				
K79251	据付間接費	1.100	式	57,732	63,505	
	合計				63,505	算出数量 1.000 式
	単価		式		63,505	

事業名	木曾川水系(管理)
工事名	濃尾用水地区犬山頭首工左岸除塵設備ベルトコンベア修繕工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	ゴムベルト交換		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	据付工	6,000	人	28,866	173,196	S単 2号
S02115	普通作業員	16,000	人	23,970	383,520	S単 3号
	合計				556,716	算出数量 1,000 式
	単価		式		556,716	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	キャリアローラー等交換		式		1,000	歩A 当たり算出
S02115	据付工	2,000	人	28,866	57,732	S単 2号
S02115	普通作業員	5,000	人	23,970	119,850	S単 3号
	合計				177,582	算出数量 1,000 式
	単価		式		177,582	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	設計技術員		人		1,000	歩A 当たり算出
S02115	技術員	1,000	人	33,600	33,600	S単 1号
	合計				33,600	算出数量 1,000 人
	単価		人		33,600	
	*** T単 - 4号 ***					
T00100	ベルトコンベア輸送費		式		1,000	歩A 当たり算出
K96100	ベルトコンベア輸送費 輸送距離 25km	1,000	式	16,000	16,000	算出数量 1,000 式
	合計				16,000	
	単価		式		16,000	
	*** T単 - 5号 ***					
T00101	キャリアローラー類輸送費		式		1,000	歩A 当たり算出
K96101	キャリアローラー輸送費 輸送距離 25km	1,000	式	14,000	14,000	算出数量 1,000 式
	合計				14,000	
	単価		式		14,000	